



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz

MAQSUP 19.1.0.0

Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 1

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	04.01.4556	012531	AGENDA DIÁRIA COMERCIAL, TAMANHO 123MMX275MM - 208 FOLHAS	UN	12	29,13	349,56
			AGENDA DIÁRIA COMERCIAL, TAMANHO 123MMX275MM - 208 FOLHAS - 63G/M², CAPA DURA EM MATERIAL SINTÉTICO Referência: TILIBRA ou similar.				
2	04.01.4556	012534	AGENDA TELEFONICA TAMANHO 191MMX275MM, 96 FOLHAS	UN	12	28,68	344,20
			AGENDA TELEFONICA TAMANHO 191MMX275MM, 96 FOLHAS-56M/G²,CAPA DURA (GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar.				
3	04.01.4556	012535	ALFINETE C/ CABECA COLORIDA Nº 1, Ø 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	400	6,48	2.590,67
			ALFINETE C/ CABECA COLORIDA Nº 1, Ø 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES				
4	04.01.4556	012536	ALFINETE DE COSTURA, NIQUELADOS, Ø ARAME 0,80 MM, 24 CM DE COMPRIMENTO	CX	20	6,62	132,33
			ALFINETE DE COSTURA, NIQUELADOS, Ø ARAME 0,80 MM, 24 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 460 UNIDADES. Referência: IARA ou similar.				
5	04.01.4556	012538	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	30	12,90	386,90
			ALMOFADA PARA CARIMBO Referência: RADEX ou similar.				
6	04.01.4556	012539	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	UN	60	5,74	344,60
			APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ Referência: RADEX ou similar.				
7	04.01.4556	012540	APONTADOR PLASTICO, SIMPLES, PEQUENO	UN	1.500	1,31	1.960,00
			APONTADOR PLASTICO, SIMPLES, PEQUENO Referência: CIS ou similar.				
8	04.01.4556	012541	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO, 360MMX135MMX245MM	UN	1.500	2,87	4.305,00
			ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO, 360MMX135MMX245MM Referência: POLYCART ou similar.				
9	78.20.2793	013536	BALÃO METALIZADO FORMATO DE CORAÇÃO, COM MEDIDA DE 45 CENTIMETROS.	PCT	50	13,95	697,33
			BALÃO METALIZADO FORMATO DE CORAÇÃO, COM MEDIDA DE 45 CENTIMETROS.				
10	78.20.2793	013537	BALÃO METALIZADO, EM FORMATO DE LETRAS E NÚMEROS, COM MEDIDA DE 40 A 45 CENTIMETROS. CORES: PRATA E DOURADO	PCT	50	18,17	908,50
			BALÃO METALIZADO, EM FORMATO DE LETRAS E NÚMEROS, COM MEDIDA DE 40 A 45 CENTIMETROS. CORES: PRATA E DOURADO				
11	04.01.4556	012542	BARBANTE 4/8, ROLO 125G	UN	50	8,31	415,67
			BARBANTE 4/8, ROLO 125G Referência: JAF-TEXTIL ou similar				
12	04.01.4556	012543	BASTÃO DE COLA QUENTE, 11,2MMX30CM (GROSSO)	PCT	50	42,64	2.131,83
			BASTÃO DE COLA QUENTE, 11,2MMX30CM (GROSSO), EMBALAGEM COM 1KG				
13	04.01.4556	012544	BASTÃO DE COLA QUENTE, 7,5MMX30CM (FINO)	PCT	50	42,64	2.131,83
			BASTÃO DE COLA QUENTE, 7,5MMX30CM (FINO), EMBALAGEM COM 1KG				
14	04.01.4556	012545	BETUME DA JUDÉIA 100ML	UN	10	15,16	151,60
			BETUME DA JUDÉIA 100ML Referência: ACRILEX ou similar				
15	04.01.4556	012547	BOLA DE SOPRAR CANUDO,NÚMERO 260SR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	50	15,04	752,00
			BOLA DE SOPRAR CANUDO,NÚMERO 260SR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar				
16	04.01.4556	012548	BOLA DE SOPRAR CINTILANTE, NÚMERO 07,	PCT	150	13,11	1.966,50
			BOLA DE SOPRAR CINTILANTE, NÚMERO 07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar				
17	04.01.4556	012549	BOLA DE SOPRAR COMUM, NÚMERO 07	PCT	300	8,98	2.694,00
			BOLA DE SOPRAR COMUM, NÚMERO 07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar				



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz

MAQSUP 19.1.0.0

Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 2

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
18	04.01.4556	012550	BOLA DE SOPRAR CORAÇÃO, NÚMERO 11	PCT	50	37,47	1.873,50
			BOLA DE SOPRAR CORAÇÃO, NÚMERO 11, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar				
19	04.01.4556	012551	BOLA DE SOPRAR CRISTAL, NÚMERO 07	PCT	50	25,89	1.294,50
			BOLA DE SOPRAR CRISTAL, NÚMERO 07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar				
20	04.01.4556	012552	BOMBA BALÃO, DISPOSITIVO PARA INFLAR BALÕES EM GERAL	UN	12	32,91	394,96
			BOMBA BALÃO, DISPOSITIVO PARA INFLAR BALÕES EM GERAL				
21	04.01.4556	012553	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA	CX	10	37,18	371,77
			BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, COMPOSIÇÃO ESPECIAL EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC. CAIXA COM 18 UNIDADES.				
22	04.01.4556	012554	BORRACHA ESCOLAR Nº 40, BRANCA, TAMANHO MÉDIO	CX	100	16,43	1.642,67
			BORRACHA ESCOLAR Nº 40, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, MEDIDAS: LARGURA: 3 CM X ALTURA: 1 CM X COMPRIMENTO: 2 CM. , CAIXA COM 40 UNIDADES Referência: MERCUR ou similar				
23	04.01.4556	012556	CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL,80 FOLHAS(GRANDE)	UN	3.000	3,79	11.370,00
			CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 275M, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 80 FOLHAS(GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar				
24	04.01.4556	012557	CADERNO BROCHURA C/PAUTA,CAPA FLEXÍVEL,60 FOLHAS (GRANDE)	UN	3.000	3,41	10.220,00
			CADERNO BROCHURA C/PAUTA,CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 275MM, GRAMATURA 56 G/M²,NÚMERO DE FOLHAS 60 FOLHAS (GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar				
25	04.01.4556	012555	CADERNO BROCHURA COM PAUTA, CAPA DURA,96 FOLHAS(GRANDE)	UN	500	9,43	4.715,00
			CADERNO BROCHURA COM PAUTA, CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 275M, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 96 FOLHAS(GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar				
26	04.01.4556	012558	CADERNO BROCHURA SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL,60 FOLHAS(GRANDE)	UN	1.000	3,41	3.406,67
			CADERNO BROCHURA SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO NÃO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X275M, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 60 FOLHAS(GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar				
27	04.01.4556	012559	CADERNO CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO,60 FOLHAS (PEQUENO)	UN	300	2,38	715,00
			CADERNO CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 140MM X 200MM,GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 60 FOLHAS (PEQUENO) Referência: TILIBRA ou similar				
28	04.01.4556	012560	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO ESPECIAL PARA TREINO DE CALIGRAFIA	UN	600	1,71	1.026,00
			CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO ESPECIAL PARA TREINO DE CALIGRAFIA, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 140MM, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 40 FOLHAS Referência: TILIBRA ou similar				
29	04.01.4556	012561	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, 80 FOLHAS	UN	500	6,29	3.146,67
			CADERNO PEQUENO CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 140MM X 200MM, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 80 FOLHAS (PEQUENO) Referência: TILIBRA ou similar				
30	04.01.4556	012562	CAIXA TRIPLA, ARTICULADA, PARA CORRESPONDÊNCIA 245-1, COM 3 ANDARES	UN	50	66,27	3.313,50
			CAIXA TRIPLA, ARTICULADA, PARA CORRESPONDÊNCIA 245-1, COM 3 ANDARES				
31	04.01.4556	012563	CAIXA TRIPLA, FIXA, PARA CORRESPONDÊNCIA, COM 3 ANDARES	UN	50	56,21	2.810,33
			CAIXA TRIPLA, FIXA, PARA CORRESPONDÊNCIA, COM 3 ANDARES				
32	04.01.4556	012564	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE	UN	50	34,05	1.702,50



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz
MAQSUP 19.1.0.0
Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 3

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
33	04.01.4556	012565	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE, ALTA QUALIDADE, AUTODESLIGAMENTO, FONTE DE ENERGIA (DUAL) SOLAR E BATERIA, OPERAÇÕES CÁLCULOS BÁSICOS, TECLAS PLÁSTICAS VISOR 12 DÍGITOS, FORMATO 195MM X 149MM Referência: TILIBRA ou similar CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA	CX	100	59,03	5.903,33
34	04.01.4556	012566	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES COR AZUL Referência: BIC ou similar. CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, COR PRETA	CX	20	59,03	1.180,67
35	04.01.4556	012567	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES COR PRETA Referência: BIC ou similar CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, COR VERMELHA	CX	50	59,03	2.951,67
36	04.01.4556	012568	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES COR VERMELHA Referência: BIC ou similar CANETA MARCA TEXTO- PINCEL MARCA TEXTO CHANFRADO, CORES VARIADAS	UN	200	3,52	704,67
37	04.01.4556	012569	CANETA MARCA TEXTO- PINCEL MARCA TEXTO CHANFRADO, CORES VARIADAS. Referência: BIC ou similar CANETA PARA CD,DVD	UN	30	4,21	126,20
38	04.01.4556	012570	CANETA PARA CD,DVD. Referência: PILOT ou similar CANETINHAS HIDROCOR- CANETA HIDROGRAFICA 10 CORES PONTA PINCEL	CX	1.000	8,62	8.616,67
39	04.01.4556	012571	CANETINHAS HIDROCOR- CANETA HIDROGRAFICA 10 CORES PONTA PINCEL Referência: BIC ou similar CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	151,17	7.558,67
40	04.01.4556	012572	CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 100 UNIDADES CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	200	127,84	25.568,00
41	04.01.4556	012573	CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 10 UNIDADES CD-R 80 MIN MB COM CAPA PAPEL	UN	200	1,70	339,33
42	04.01.4556	012574	CD-R 80 MIN MB COM CAPA PAPEL Referência: ELGIN ou similar CD-RW 80MIN/700MB COM CAPA PAPEL	UN	50	4,40	219,83
43	04.01.4556	012575	CD-RW 80MIN/700MB COM CAPA PAPEL Referência: ELGIN ou similar CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 2 CX COM 500G	CX	50	13,91	695,67
44	04.01.4556	012576	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 2 CX COM 500G CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 4 CX COM 500G	CX	100	13,91	1.391,33
45	04.01.4556	012577	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 4 CX COM 500G CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 6 CX COM 500G	CX	50	13,91	695,67
46	04.01.4556	012578	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 6 CX COM 500G CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 8 CX COM 500G	CX	50	13,91	695,67
47	04.01.4556	012579	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 8 CX COM 500G COLA BASTAO 20G.	UN	300	4,25	1.276,00
48	04.01.4556	012580	COLA BASTAO 20G, Referência: CIS ou similar COLA BRANCA 40G	UN	300	2,13	638,00
49	04.01.4556	012581	COLA BRANCA 40G Referência: CIS ou similar COLA BRANCA 500G	UN	300	8,88	2.665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz

MAQSUP 19.1.0.0

Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 4

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
50	04.01.4556	012582	COLA BRANCA 500G Referência: CIS ou similar	UN	300	3,79	1.136,00
51	04.01.4556	012583	COLA BRANCA 90G	UN	300	4,01	1.204,00
52	04.01.4556	012584	COLA BRANCA 90G Referência: CIS ou similar	UN	300	4,01	1.204,00
53	04.01.4556	012585	COLA C/ GLITER 35G, CORES VARIADAS	UN	300	4,66	1.399,00
54	04.01.4556	012586	COLA C/ GLITER 35G, CORES VARIADAS, Referência: ACRILEX ou similar	UN	200	4,66	932,67
55	04.01.4556	012587	COLA P/ ISOPOR 90G	UN	300	4,66	1.399,00
56	04.01.4556	012588	COLA P/ ISOPOR 90G Referência: ACRILEX ou similar	UN	300	4,66	1.399,00
57	04.01.4556	012589	COLA PARA EMBORRACHADO, E.V.A 90G	UN	300	4,66	1.399,00
58	04.01.4556	012590	COLA PARA EMBORRACHADO, E.V.A 90G Referência: ACRILEX ou similar	UN	300	4,66	1.399,00
59	04.01.4556	012591	CORRETIVO CANETA DE 4ML	UN	20	9,28	185,67
60	04.01.4556	012592	CORRETIVO CANETA DE 4ML Referência: BIC ou similar	UN	20	11,98	239,67
61	04.01.4556	012593	CORRETIVO DE FITA 4MM X 10M	UN	100	3,14	313,67
62	04.01.4556	012594	CORRETIVO DE FITA 4MM X 10M Referência: FABER CASTEL ou similar	UN	100	3,14	313,67
63	04.01.4556	012595	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	PCT	50	80,73	4.036,50
64	04.01.4556	012596	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML Referência: NEW MAGIC ou similar	PCT	50	80,73	4.036,50
65	04.01.4556	012597	CRACHAS DE PLASTICO COM CORDÃO VERTICAL, 88MMX113MM	UN	30	7,62	228,70
66	04.01.4556	013538	CRACHAS DE PLASTICO COM CORDÃO VERTICAL, 88MMX113MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	30	7,62	228,70
67	04.01.4556	012598	DIÁRIO ESCOLAR DE CLASSE MENSAL - 14 FOLHAS; CAPA EM CARTÃO COPEL AZUL 180 G/M²	UN	60	9,83	589,80
68	04.01.4556	012599	DIÁRIO ESCOLAR DE CLASSE MENSAL - 14 FOLHAS; CAPA EM CARTÃO COPEL AZUL 180 G/M²; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 63 G/M². FORMATO: 1º FOLHA: 150MM X 330MM; DEMAIS FOLHAS: 209MM X 330MM. Referência: TILIBRA ou similar	UN	60	9,83	589,80
69	04.01.4556	012600	DIÁRIO ESCOLAR REGIME DE CICLO - TAMANHO FECHADO (L X A): 20 CM X 32,2 CM, 88 PÁGINAS	UN	60	9,83	589,80
70	04.01.4556	012601	DIÁRIO ESCOLAR REGIME DE CICLO - TAMANHO FECHADO (L X A): 20 CM X 32,2 CM, 88 PÁGINAS, CAPA EM CARTOLINA 180 G/M2, COR: VERDE MIOLO: OFFSET 90 G/M2. Referência: TAMÓIOS ou similar	UN	60	9,83	589,80
71	04.01.4556	012602	DVD-R COM CAPA PAPEL	UN	200	1,73	346,00
72	04.01.4556	012603	DVD-R COM CAPA PAPEL Referência: ELGIN ou similar	UN	200	1,73	346,00
73	04.01.4556	012604	ELASTICO EM LÁTEX ESPECIAL, Nº 18 AMARELO	PCT	20	5,27	105,40
74	04.01.4556	012605	ELASTICO EM LÁTEX ESPECIAL, Nº 18 AMARELO, PACOTE COM 110 UNIDADES	PCT	20	5,27	105,40
75	04.01.4556	012606	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, COM GLITER, CORES VARIADAS.	UN	200	6,73	1.345,33
76	04.01.4556	012607	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, COM GLITER, CORES VARIADAS, UNIDADE Referência: SPIRAL ou similar	UN	200	6,73	1.345,33
77	04.01.4556	012608	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, CORES VARIADAS,	PCT	300	19,66	5.898,00
78	04.01.4556	012609	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES Referência: SPIRAL ou similar	PCT	300	19,66	5.898,00
79	04.01.4556	012610	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM,ESTAMPADO, CORES VARIADAS.	UN	100	7,01	701,33
80	04.01.4556	012611	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM,ESTAMPADO, CORES VARIADAS, UNIDADE Referência: SPIRAL ou similar	UN	100	7,01	701,33
81	04.01.4556	012612	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE COMERCIAL, ENVELOPE OFÍCIO114X229 S/RPC 75G.	CX	10	120,15	1.201,50
82	04.01.4556	012613	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE COMERCIAL, ENVELOPE OFÍCIO114X229 S/RPC 75G, 11CMX23CM CAIXA COM 1000 Referência: CELUCAT ou similar	CX	10	120,15	1.201,50
83	04.01.4556	013538	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE OFFSET, 185X248 90G, PACOTE COM COM 50 UNID	CX	50	15,03	751,33



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz

MAQSUP 19.1.0.0

Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 5

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
			ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE OFFSET, 185X248 90G, PACOTE COM COM 50 UNID. Referência: CELUCAT ou similar				
67	04.01.4556	012598	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 200MMX280MM CX 500 UNID	CX	20	130,92	2.618,40
			ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 200MMX280MM CX 500 UNID Referência: CELUCAT ou similar				
68	04.01.4556	012599	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 250MMX353MM CX 250 UNID	CX	50	90,95	4.547,67
			ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 250MMX353MM CX 250 UNID Referência: CELUCAT ou similar				
69	04.01.4556	012600	ESTENCIL AZUL CX C/100 FOLHAS	CX	20	48,46	969,10
			ESTENCIL AZUL CX C/100 FOLHAS Referência: MAGISTÉRIO ou similar				
70	04.01.4556	012601	ESTENCIL COLORIDO CX C/100 FOLHAS	CX	20	68,65	1.372,90
			ESTENCIL COLORIDO CX C/100 FOLHAS Referência: MAGISTÉRIO ou similar				
71	04.01.4556	012602	ESTILETE LARGO COM TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM	UN	100	3,20	320,33
			ESTILETE LARGO COM TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA Referência: EASY OFFICE ou similar				
72	04.01.4556	012603	ETIQUETA INKJET A4 354, 25,4MMX 99,0MM PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	10	52,20	522,00
			ETIQUETA INKJET A4 354, 25,4MMX 99,0MM PACOTE COM 100 FOLHAS Referência: PIMACO ou similar				
73	04.01.4556	012604	ETIQUETA INKJET A4 356, 25,4MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	10	52,20	522,00
			ETIQUETA INKJET A4 356, 25,4MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS Referência: PIMACO ou similar				
74	04.01.4556	012605	ETIQUETA INKJET A4 360, 38,10MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	10	52,20	522,00
			ETIQUETA INKJET A4 360, 38,10MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS Referência: PIMACO ou similar				
75	04.01.4556	012606	ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, 5 FOLHAS - Ø 16,0 MM	PCT	50	10,40	520,00
			ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, 5 FOLHAS - Ø 16,0 MM - ENVELOPE COM 150 UNIDADES Referência: PIMACO ou similar				
76	04.01.4556	012607	EXTRATOR DE GRAMPO-EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	UN	100	2,79	278,67
			EXTRATOR DE GRAMPO-EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO Referência: EASY OFFICE ou similar				
77	04.01.4556	012608	FICHA PAUTADA, 3X5,DIMENSÕES 76,2X 127,0MM,GRAMATURA 180 G/M	PCT	50	12,33	616,67
			FICHA PAUTADA, 3X5,DIMENSÕES 76,2X 127,0MM,GRAMATURA 180 G/M PACOTE COM 100 UNIDADES Referência: SPIRAL ou similar				
78	04.01.4556	012609	FITA ADESIVA 12MM X 40M, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO	UN	500	2,02	1.008,33
			FITA ADESIVA 12MM X 40M, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. Referência: DUREX ou similar				
79	04.01.4556	012610	FITA ADESIVA COLORIDA,12MM X 10M, FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA	UN	600	1,18	706,00
			FITA ADESIVA COLORIDA,12MM X 10M, FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA Referência: ADELBRAS ou similar				
80	04.01.4556	012611	FITA ADESIVA, EMPACOTAMENTO - FITA ADESIVA PP 45MMX45M SCOTCH-3M	UN	200	4,35	869,33
			FITA ADESIVA, EMPACOTAMENTO - FITA ADESIVA PP 45MMX45M SCOTCH-3M				
81	04.01.4556	012612	FITA CREPE MONOFACE, 18MMX50M	UN	600	5,66	3.398,00
			FITA CREPE MONOFACE, 18MMX50M				
82	04.01.4556	012613	FITA CREPE MONOFACE, 48MMX50M	UN	200	15,59	3.117,33
			FITA CREPE MONOFACE, 48MMX50M				
83	04.01.4556	012614	FITA DE CETIM, Nº1, ROLO COM 100 M, LARGURA 7 MM CORES VARIADAS	UN	100	17,02	1.702,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz

MAQSUP 19.1.0.0

Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 6

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
			FITA DE CETIM, Nº1, ROLO COM 100 M, LARGURA 7 MM CORES VARIADAS				
84	04.01.4556	012615	FITA DUPLA FACE, 12MMX30M	UN	300	9,96	2.989,00
			FITA DUPLA FACE, 12MMX30M				
85	04.01.4556	012616	FITA DUPLA FACE, 18MMX30M	UN	300	13,99	4.196,00
			FITA DUPLA FACE, 18MMX30M				
86	04.01.4556	012617	FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 15MM CORES VARIADAS	UN	50	22,72	1.135,75
			FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 15MM CORES VARIADAS				
87	04.01.4556	012618	FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 38MM CORES VARIADAS	UN	20	30,19	603,70
			FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 38MM CORES VARIADAS				
88	04.01.4556	012619	FITA M004.063.203, 10MX63MM, 60%POLIESTER, 40% POLIAMIDA, DOURADA/PRATEADA	UN	20	15,04	300,80
			FITA M004.063.203, 10MX63MM, 60%POLIESTER, 40% POLIAMIDA, DOURADA/PRATEADA				
89	04.01.4556	012620	FITA M007.038.203, 10MX38MM, 100%POLIESTER, DOURADA/PRATEADA	UN	20	16,05	321,00
			FITA M007.038.203, 10MX38MM, 100%POLIESTER, DOURADA/PRATEADA				
90	04.01.4556	012621	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 10MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	UN	100	14,89	1.489,33
			FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 10MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS				
91	04.01.4556	012622	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 15MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	UN	100	17,38	1.738,00
			FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 15MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS				
92	04.01.4556	012623	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 30MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	UN	100	23,28	2.327,67
			FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 30MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS				
93	04.01.4556	012624	FITA NATALINA XC 015-100.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 10 M, LARGURA 100MM, XADREZ	UN	10	58,05	580,45
			FITA NATALINA XC 015-100.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 10 M, LARGURA 100MM, XADREZ				
94	04.01.4556	012625	FITA NATALINA XC002-063.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 5 M, LARGURA 63MM, XADREZ	UN	20	32,21	644,10
			FITA NATALINA XC002-063.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 5 M, LARGURA 63MM, XADREZ				
95	04.01.4556	012626	FITILHO 5MMX50M, ROLO, 49%POLIPROPILENO, 49% POLIETILENO, 2 PIGMENTOS, CORES VARIADAS	UN	100	3,14	314,00
			FITILHO 5MMX50M, ROLO, 49%POLIPROPILENO, 49% POLIETILENO, 2 PIGMENTOS, CORES VARIADAS Referência: ADORNO ou similar				
96	04.01.4556	012627	FITILHO MOD 14/000 ROLO COM 100 M, LARGURA 1MM, 63%POLIESTER, 37% POLIAMIDA, PRATA OU DOURADO	UN	20	7,98	159,50
			FITILHO MOD 14/000 ROLO COM 100 M, LARGURA 1MM, 63%POLIESTER, 37% POLIAMIDA, PRATA OU DOURADO				
97	04.01.4556	012628	FORMULARIO CONT. 240MM X 280MM	CX	10	133,09	1.330,87
			FORMULARIO CONT. 240MM X 280MM Referência: DATAPEL ou similar				
98	04.01.4556	012629	FURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS	UN	60	52,91	3.174,60
			FURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS Referência: DESART ou similar				
99	04.01.4556	012630	FURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS, METAL COM MARGEADOR	UN	30	203,80	6.113,90
			FURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS, METAL COM MARGEADOR Referência: DESART ou similar				
100	04.01.4556	012631	GIZ BRANCO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO C/64 PALITOS	CX	100	3,19	319,00
			GIZ BRANCO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO C/64 PALITOS Referência: DELTA ou similar				



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz

MAQSUP 19.1.0.0

Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 7

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
101	04.01.4556	012632	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO C/64 PALITOS	CX	50	3,79	189,50
			GIZ COLORIDO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO C/64 PALITOS Referência: DELTA ou similar				
102	04.01.4556	012633	GIZ DE CERA GROSSO CX C/12 CORES	CX	600	7,80	4.678,00
			GIZ DE CERA GROSSO CX C/12 CORES Referência: KOALA ou similar				
103	04.01.4556	012634	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G	UN	300	1,25	373,60
			GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G Referência: ADORNO ou similar				
104	04.01.4556	012635	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 500G	UN	30	37,88	1.136,40
			GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 500G Referência: ADORNO ou similar				
105	04.01.4556	012636	GOMA LACA FOSCA 100ML	UN	10	19,31	193,07
			GOMA LACA FOSCA 100ML Referência: ACRILEX ou similar				
106	04.01.4556	012637	GOMA LACA INCOLOR 100 ML	UN	10	16,77	167,73
			GOMA LACA INCOLOR 100 ML Referência: ACRILEX ou similar				
107	04.01.4556	012638	GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	UN	50	50,12	2.506,00
			GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS 75G,GRAMPO 24/6 E 26/6, PENTE INTEIRO, EM METAL, ALFINETA E GRAMPEIA. Referência: 5829 GENMES ou similar				
108	04.01.4556	012639	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	UN	30	87,45	2.623,60
			GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS Referência: GENMES ou similar				
109	04.01.4556	012640	GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS	UN	100	58,55	5.855,00
			GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS Referência: GENMES ou similar				
110	04.01.4556	012641	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 361, ALTA PRESSÃO,	UN	10	83,06	830,63
			GRAMPEADOR PROFISSIONAL 361, ALTA PRESSÃO, TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MOLDURAS, METÁLICO COM TRAVA DE SEGURANÇA, GRAMPOS 106/6-106/8 Referência: CIS ou similar				
111	04.01.4556	012642	GRAMPO DE PASTA- GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS	PCT	50	14,99	749,67
			GRAMPO DE PASTA- GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, CAPACIDADE DE ATÉ 600 FOLHAS, MEDIDAS: ESPELHO: 11/BASE: 30CM PACOTE COM 50 UNIDADES.				
112	04.01.4556	012643	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CX	100	12,90	1.289,67
			GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES				
113	04.01.4556	012644	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CX	100	12,90	1.289,67
			GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GENMES CX COM 1000 UNIDADES				
114	04.01.4556	012645	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CX	30	8,56	256,90
			GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GENMES CX COM 1000 UNIDADES				
115	04.01.4556	012646	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CX	100	5,80	579,67
			GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES				
116	04.01.4556	012647	GRAMPO TRILHO PLASTICO, BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR PT 50 UNID	PCT	100	12,99	1.299,33
			GRAMPO TRILHO PLASTICO, BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR PT 50 UNID Referência: DELLO ou similar				
117	04.01.4556	012648	ISOPOR FOLHA 01 CM	UN	300	3,83	1.149,00
			ISOPOR FOLHA 01 CM Referência: ISOBEL ou similar				



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz
MAQSUP 19.1.0.0
Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 8

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
118	04.01.4556	012649	ISOPOR FOLHA 02 CM	UN	300	5,81	1.743,00
			ISOPOR FOLHA 02 CM Referência: ISOBEL ou similar				
119	04.01.4556	012650	ISOPOR FOLHA 10 CM	UN	100	15,05	1.505,33
			ISOPOR FOLHA 10 CM Referência: ISOBEL ou similar				
120	04.01.4556	012651	ISOPOR FOLHA 5 CM	UN	200	9,26	1.852,67
			ISOPOR FOLHA 5 CM Referência: ISOBEL ou similar				
121	04.01.4556	012652	LAMINA PARA RETROPROJETOR CX 50 UNID	CX	10	50,64	506,37
			LAMINA PARA RETROPROJETOR CX 50 UNID Referência: PIMACO ou similar				
122	04.01.4556	012653	LAPIS BORRACHA PIMACO	UN	200	3,39	677,33
			LAPIS BORRACHA PIMACO Referência: FABER CASTEL ou similar				
123	04.01.4556	012654	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1.500	10,28	15.425,00
			LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES Referência: LABRA ou similar				
124	04.01.4556	012655	LAPIS PRETO HB 2, GRAFITE Nº 2 ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO	CX	300	97,05	29.114,00
			LAPIS PRETO HB 2, GRAFITE Nº 2 ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO, EMBALAGEM CONTÉM 72 UNIDADES Referência: BIC ou similar				
125	04.01.4556	012656	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS	UN	100	16,95	1.695,33
			LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS Referência: TILIBRA ou similar				
126	04.01.4556	012657	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS	UN	50	30,72	1.535,83
			LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS Referência: TILIBRA ou similar				
127	04.01.4556	012658	LIVRO ATA CAPA DURA 50 FOLHAS	UN	200	12,06	2.411,33
			LIVRO ATA CAPA DURA 50 FOLHAS Referência: TILIBRA ou similar				
128	04.01.4556	012659	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS	UN	200	28,17	5.634,00
			LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS Referência: TILIBRA ou similar				
129	04.01.4556	012660	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-07 WBM	UN	50	9,69	484,50
			MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-07 WBM				
130	04.01.4556	012661	MASSA PARA MODELAR 180G SOFT CX 12 CORES	CX	800	4,80	3.837,33
			MASSA PARA MODELAR 180G SOFT CX 12 CORES Referência: ACRILEX ou similar				
131	04.01.4556	012662	MURAL DE CORTICA 0,60M X 0,40M	UN	15	49,21	738,10
			MURAL DE CORTICA 0,60M X 0,40M Referência: MAGITEL ou similar				
132	04.01.4556	012663	MURAL DE CORTICA 1,00M X 0,70M	UN	30	67,26	2.017,90
			MURAL DE CORTICA 1,00M X 0,70M Referência: MAGITEL ou similar				
133	04.01.4556	012664	MURAL DE CORTICA 1,20M X 1M	UN	10	98,93	989,30
			MURAL DE CORTICA 1,20M X 1M Referência: MAGITEL ou similar				
134	04.01.4556	012666	PAPEL A4 210 X 297MM BRANCO (CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS)	CX	500	243,17	121.586,67
			PAPEL A4 210 X 297MM BRANCO (CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS) Referência: CHAMEX ou similar				
135	04.01.4556	012667	PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	300	6,94	2.083,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz

MAQSUP 19.1.0.0

Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 9

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
			PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS Referência: CHAMEQUINHO ou similar				
136	04.01.4556	012668	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.	UN	200	0,87	174,67
			PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.				
137	04.01.4556	012669	PAPEL CARBONO 01 FACE PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5	43,62	218,10
			PAPEL CARBONO 01 FACE PACOTE COM 100 UNIDADES Referência: HELIOS ou similar				
138	04.01.4556	012670	PAPEL CARTAO COR BRANCA-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G	PCT	100	16,12	1.612,00
			PAPEL CARTAO COR BRANCA-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G BRANCOPT 10 UN Referência: SPIRAL ou similar				
139	04.01.4556	012671	PAPEL CARTAO CORES-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G	PCT	600	16,12	9.672,00
			PAPEL CARTAO CORES-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G COLORPT 10 UNID Referência: SPIRAL ou similar				
140	04.01.4556	012672	PAPEL CASCA DE OVO 180G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	PCT	50	16,95	847,50
			PAPEL CASCA DE OVO 180G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS				
141	04.01.4556	012673	PAPEL CELOFANE CORES VARIADA	UN	200	1,71	342,67
			PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS Referência: RST ou similar				
142	04.01.4556	012674	PAPEL COUCHÊ 170G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	PCT	50	17,29	864,33
			PAPEL COUCHÊ 170G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS				
143	04.01.4556	012675	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	400	1,59	637,33
			PAPEL CREPOM CORES VARIADAS Referência: ADORNO ou similar				
144	04.01.4556	012676	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	UN	400	0,62	249,33
			PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS Referência: RST ou similar				
145	04.01.4556	012677	PAPEL FANTASIA CORES	UN	100	0,71	70,67
			PAPEL FANTASIA CORES Referência: RST ou similar				
146	67.50.1816	013539	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO PREMIUM, 130G/M2, A4, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE COM 20 FOLHAS.	CX	30	18,23	547,00
			PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO PREMIUM, 130G/M2, A4, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE COM 20 FOLHAS. Referência: MASTERPRINT ou similar				
147	67.50.1816	013540	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE PREMIUM, 180G/M2, A4 210MMX297MM, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, ALTA RESOLUÇÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	CX	30	26,23	787,00
			PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE PREMIUM, 180G/M2, A4 210MMX297MM, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, ALTA RESOLUÇÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS. Referência: MASTERPRINT ou similar				
148	04.01.4556	012678	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UN	300	1,65	494,00
			PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS				
149	04.01.4556	012679	PAPEL METALIZADO, 150G/M²,A4 210MMX297MM, COM 15 FOLHAS	PCT	50	24,02	1.200,83
			PAPEL METALIZADO, 150G/M²,A4 210MMX297MM, COM 15 FOLHAS				
150	04.01.4556	012680	PAPEL OPALINE, 120G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	PCT	50	15,08	754,17
			PAPEL OPALINE, 120G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS				
151	04.01.4556	012681	PAPEL PARDO-PAPEL KRAFT 80G 120CMX150M	RL	10	228,16	2.281,57
			PAPEL PARDO-PAPEL KRAFT 80G 120CMX150M Referência: ON PAPER ou similar				



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz
MAQSUP 19.1.0.0
Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 10

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
152	04.01.4556	013541	PAPEL PREMIUM TIPO DIPLOMATA LISO, BRANCO 180G/M², A4 210MMX297MM. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS JATO DE TINTA, LASER, FOTOCOPIADORAS E OFFSET. EMBALAGEM: 50 FOLHAS.	PCT	50	17,08	854,17
			PAPEL PREMIUM TIPO DIPLOMATA LISO, BRANCO 180G/M², A4 210MMX297MM. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS JATO DE TINTA, LASER, FOTOCOPIADORAS E OFFSET. EMBALAGEM: 50 FOLHAS. Referência: MASTERPRINT ou similar				
153	04.01.4556	012682	PAPEL PRESENTE- PAPEL COUCHE, FANTASIA, 50MMX60MM, UNIDADE (FOLHAS)	UN	300	1,57	472,00
			PAPEL PRESENTE- PAPEL COUCHE, FANTASIA, 50MMX60MM, UNIDADE (FOLHAS)				
154	04.01.4556	013542	PAPEL VERGE, CORES VARIADAS, 180G/M2, A4 210MMX297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	50	17,08	854,17
			PAPEL VERGE, CORES VARIADAS, 180G/M2, A4 210MMX297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS. Referência: MASTERPRINT ou similar				
155	04.01.4556	012683	PAPELCARBONO DUPLA FACE PACOTE COM 100	PCT	10	45,64	456,37
			PAPELCARBONO DUPLA FACE PACOTE COM 100 Referência: HELIOS ou similar				
156	04.01.4556	012684	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES UNIDADE	UN	100	35,95	3.595,33
			PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES UNIDADE				
157	04.01.4556	012685	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	UN	1.000	2,79	2.786,67
			PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO Referência: POLYCART ou similar				
158	04.01.4556	012686	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	UN	1.000	2,59	2.586,67
			PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO Referência: POLYCART ou similar				
159	04.01.4556	012687	PASTA PLASTICA COM CANALETA	UN	100	2,54	253,67
			PASTA PLASTICA COM CANALETA Referência: POLYCART ou similar				
160	04.01.4556	012688	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	UN	1.000	2,96	2.956,67
			PASTA PLASTICA COM ELASTICO Referência: POLYCART ou similar				
161	04.01.4556	012689	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 4CM	UN	200	4,38	876,00
			PASTA PLASTICA COM ELASTICO 4CM Referência: POLYCART ou similar				
162	04.01.4556	012690	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 6CM	UN	100	6,97	696,50
			PASTA PLASTICA COM ELASTICO 6CM Referência: POLYCART ou similar				
163	04.01.4556	012691	PASTA REGISTRADORA 8X27,5X35CM	UN	30	12,99	389,60
			PASTA REGISTRADORA 8X27,5X35CM Referência: POLYCART ou similar				
164	04.01.4556	012692	PASTA SANFONADA GRANDE	UN	30	43,48	1.304,30
			PASTA SANFONADA GRANDE Referência: POLYCART ou similar				
165	04.01.4556	012693	PASTA SANFONADA PEQUENA	UN	30	26,82	804,50
			PASTA SANFONADA PEQUENA Referência: POLYCART ou similar				
166	04.01.4556	012694	PASTA SUSPensa FEITA EM CARTÃO KRAFT 170G, PLASTIFICADA, COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA,	CX	200	90,79	18.157,33
			PASTA SUSPensa FEITA EM CARTÃO KRAFT 170G, PLASTIFICADA, COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA, 1 GRAMPO PLÁSTICO , ETIQUETA BRANCA, 1 VISOR, DIMENSÃO 361 X 240CM,CAIXA COM 25 UNIDADES Referência: DELLO ou similar				
167	04.01.4556	012695	PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS	UN	300	3,21	962,00
			PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS Referência: COMPACTOR ou similar				
168	04.01.4556	012696	PINCEL MARCADOR ATÔMICO CORES VARIADAS 1.100-P CX 12 UM	UN	300	5,32	1.596,00
			PINCEL MARCADOR ATÔMICO CORES VARIADAS 1.100-P CX 12 UM Referência: PILOT ou similar				



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz
MAQSUP 19.1.0.0
Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 11

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
169	04.01.4556	012697	PINCEL SÉRIE 181 Nº 16 PINCEL SÉRIE 181 Nº 16 Referência: TIGRE ou similar	UN	20	9,34	186,80
170	04.01.4556	012698	PINCEL SÉRIE 181 Nº 18 PINCEL SÉRIE 181 Nº 18 Referência: TIGRE ou similar	UN	20	10,88	217,60
171	04.01.4556	012699	PINCEL SÉRIE 181 Nº 22 PINCEL SÉRIE 181 Nº 22 Referência: TIGRE ou similar	UN	50	14,55	727,67
172	04.01.4556	012700	PINCEL SÉRIE 181 Nº 4 PINCEL SÉRIE 181 Nº 4 Referência: TIGRE ou similar	UN	20	3,99	79,80
173	04.01.4556	012701	PINCEL SÉRIE 181 Nº 6 PINCEL SÉRIE 181 Nº 6 Referência: TIGRE ou similar	UN	20	5,33	106,67
174	04.01.4556	012702	PINCEL SÉRIE 815 Nº 10 PINCEL SÉRIE 815 Nº 10 Referência: TIGRE ou similar	UN	300	5,29	1.587,00
175	04.01.4556	012703	PINCEL SÉRIE 815 Nº 16 PINCEL SÉRIE 815 Nº 16 Referência: TIGRE ou similar	UN	20	6,46	129,27
176	04.01.4556	012704	PINCEL SÉRIE 815 Nº 20 PINCEL SÉRIE 815 Nº 20 Referência: TIGRE ou similar	UN	20	7,70	154,07
177	04.01.4556	012705	PINCEL SÉRIE 815 Nº 6 PINCEL SÉRIE 815 Nº 6 Referência: TIGRE ou similar	UN	50	3,06	152,83
178	04.01.4556	012706	PINCEL SÉRIE 815 Nº 8 PINCEL SÉRIE 815 Nº 8 Referência: TIGRE ou similar	UN	50	3,11	155,33
179	04.01.4556	012707	PISTOLA DE COLA QUENTE B 461-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, GROSSA PISTOLA DE COLA QUENTE B 461-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, GROSSA	UN	20	24,79	495,73
180	04.01.4556	012708	PISTOLA DE COLA QUENTE S-468-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, FINA PISTOLA DE COLA QUENTE S-468-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, FINA	UN	20	18,75	374,93
181	04.01.4556	012709	PLASTICO ADESIVO COLORIDO, CORES VARIADAS METRO PLASTICO ADESIVO COLORIDO, CORES VARIADAS METRO Referência: CONTACT PLASTIFIX ou similar	UN	150	5,94	890,50
182	04.01.4556	012710	PLASTICO ADESIVO ESTAMPADO, VARIADOS METRO PLASTICO ADESIVO ESTAMPADO, VARIADOS METRO Referência: CONTACT PLASTIFIX ou similar	M	50	7,61	380,50
183	04.01.4556	012711	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, METRO PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, METRO Referência: CONTACT PLASTIFIX ou similar	M	10	4,59	45,90
184	04.01.4556	012712	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL Referência: DELLO ou similar	UN	50	11,43	571,33
185	04.01.4556	012713	PRANCHETA MDF A4,PARDA C/PREND. METÁLICO UNIDADE PRANCHETA MDF A4,PARDA C/PREND. METÁLICO UNIDADE	UN	100	5,13	513,00
186	04.01.4556	012714	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	CX	20	11,36	227,20



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz
MAQSUP 19.1.0.0
Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 12

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
187	04.01.4556	012715	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	CX	20	12,63	252,67
188	04.01.4556	012716	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	CX	20	14,11	282,13
189	04.01.4556	012717	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 80 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	CX	20	15,58	311,60
190	04.01.4556	012718	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	CX	20	18,65	373,07
191	04.01.4556	012719	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 120 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	CX	20	22,33	446,53
192	04.01.4556	012720	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES QUADRO BRANCO 0,50MX 0,40M	UN	15	38,81	582,15
193	04.01.4556	012721	QUADRO BRANCO 0,50MX 0,40M QUADRO BRANCO 1,00MX 0,80M	UN	30	76,50	2.294,90
194	04.01.4556	012722	QUADRO BRANCO 1,00MX 0,80M REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML COLORIDO	UN	40	51,07	2.042,93
195	04.01.4556	012723	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML COLORIDO. Referência: EPSON ou similar REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML PRETO	UN	40	51,07	2.042,93
196	04.01.4556	012724	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML PRETO. Referência: EPSON ou similar REGISTRADOR A/Z COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM SISTEMA NIQUELADO. DIMENSÕES: L: 285 X A: 75 X C: 345MM	UN	50	13,59	679,67
197	04.01.4556	012725	REGISTRADOR A/Z COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM SISTEMA NIQUELADO. DIMENSÕES: L: 285 X A: 75 X C: 345MM REGUA PLASTICA FLEXIVEL 20CM	UN	100	2,64	264,00
198	04.01.4556	012726	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 20CM Referência: VALEW ou similar REGUA PLASTICA FLEXIVEL 30CM	UN	800	3,64	2.914,67
199	04.01.4556	012727	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 30CM Referência: VALEW ou similar SOLVENTE PARA TINTA 100 ML	UN	10	15,09	150,87
200	04.01.4556	012728	SOLVENTE PARA TINTA 100 ML Referência: ACRILEX ou similar SPRAY ACRILFIX BRILHANTE (VERNIZ), 300 ML	UN	50	28,00	1.400,17
201	04.01.4556	012729	SPRAY ACRILFIX BRILHANTE (VERNIZ), 300 ML Referência: ACRILEX ou similar SUPORTE PARA FITA PVC (45X45), EM METAL COM PUNHO PLÁSTICO	UN	20	26,61	532,27
202	04.01.4556	012730	SUPORTE PARA FITA PVC (45X45), EM METAL COM PUNHO PLÁSTICO, GUIA FIRMEZA NO CARRETEL COM REGULAGEM, UNIDADE SUPORTE PARA FITADESIVA 12MMX30M	UN	20	16,15	323,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

Diretriz

MAQSUP 19.1.0.0

Emissão 17/01/2019

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 75/2018

Pág. 13

SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
			SUPORE PARA FITAADESIVA 12MMX30M				
203	04.01.4556	012731	TECIDO TNT ESTAMPADO, CORES VARIADAS	M	500	4,95	2.472,50
			TECIDO TNT ESTAMPADO, CORES VARIADAS Referência: SULBRASIL ou similar				
204	04.01.4556	012732	TECIDO TNT LISO, CORES VARIADAS	M	2.500	2,45	6.133,33
			TECIDO TNT LISO, CORES VARIADAS Referência: SULBRASIL ou similar				
205	04.01.4556	012733	TELA PARA PINTURA 100CMX120CM	UN	5	79,75	398,75
			TELA PARA PINTURA 100CMX120CM				
206	04.01.4556	012734	TELA PARA PINTURA 20CMX20CM	UN	10	29,55	295,47
			TELA PARA PINTURA 20CMX20CM				
207	04.01.4556	012736	TELA PARA PINTURA 40CMX40CM	UN	10	51,34	513,40
			TELA PARA PINTURA 40CMX40CM				
208	04.01.4556	012737	TELA PARA PINTURA 40CMX50CM	UN	10	46,24	462,43
			TELA PARA PINTURA 40CMX50CM Referência: PAINEL ou similar				
209	04.01.4556	012735	TELA PARA PINTURA 40CMX60CM	UN	10	42,81	428,10
			TELA PARA PINTURA 40CMX60CM				
210	04.01.4556	012738	TELA PARA PINTURA 60CMX60CM	UN	10	59,54	595,40
			TELA PARA PINTURA 60CMX60CM				
211	04.01.4556	012739	TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR 11,4CM, PONTA ARREDONDADA, PEQUENA	UN	500	3,92	1.960,00
			TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR 11,4CM, PONTA ARREDONDADA, PEQUENA Referência: MUNDIAL ou similar				
212	04.01.4556	012740	TESOURA MULTIUSO - TESOURAS COM LÂMINAS DE AÇO INOX, RESISTENTES A CORROSÃO, 21 CM - SCOTH (GRANDE)	UN	100	13,82	1.382,33
			TESOURA MULTIUSO - TESOURAS COM LÂMINAS DE AÇO INOX, RESISTENTES A CORROSÃO, 21 CM - SCOTH (GRANDE)				
213	04.01.4556	012741	TESOURA PARA PICOTAR, CORTE ONDULADOR - TAMANHO: 22 CM	UN	50	68,87	3.443,33
			TESOURA PARA PICOTAR, CORTE ONDULADOR - TAMANHO: 22 CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORTA PAPEL, TECIDOS E ATÉ PLÁSTICOS, UNIDADE				
214	04.01.4556	012742	TINTA ACRILICA PARA TELA 20 ML	UN	50	15,04	752,00
			TINTA ACRILICA PARA TELA 20 ML Referência: ACRILEX ou similar				
215	04.01.4556	012743	TINTA DE TECIDO, FRASCO COM 37 ML, CORES VAR.	UN	100	3,46	345,67
			TINTA DE TECIDO, FRASCO COM 37 ML, CORES VAR. Referência: ACRILEX ou similar				
216	04.01.4556	012744	TINTA GUACHE TÊMPERA, 250 ML, CORES VARIADAS UNIDADE	UN	500	6,41	3.205,00
			TINTA GUACHE TÊMPERA, 250 ML, CORES VARIADAS UNIDADE				
217	04.01.4556	012745	TINTA GUACHE TÊMPERA, 15 ML, EMBALAGEM COM 6 CORES	UN	500	5,20	2.601,67
			TINTA GUACHE TÊMPERA, 15 ML, EMBALAGEM COM 6 CORES Referência: ACRILEX ou similar				
218	04.01.4556	012747	TINTA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40 ML	UN	30	8,56	256,70
			TINTA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40 ML Referência: RADEX ou similar				
219	04.01.4556	012748	TINTA PARA IMPRESSORAS (EPSON, XEROX, LEXMARK, APPLE, CANON, OLIVETTI, COMPAQ) LINHA RECARGA INKJET, FRASCO COM 500ML	UN	20	89,85	1.796,90



SOLICITAÇÃO: 00085/2018

ITEM	CLASSIF.	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
			TINTA PARA IMPRESSORAS (EPSON, XEROX, LEXMARK, APPLE, CANON, OLIVETTI, COMPAQ) LINHA RECARGA INKJET, FRASCO COM 500ML				
220	75.75.2932	013543	TINTA PARA PINTURA CORPORAL. BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA. SECAGEM UNIFORME E RÁPIDA. INDICADA PARA USO SOBRE A PELE DO ROSTO E CORPO, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS E TINTA PARA PINTURA CORPORAL. BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA. SECAGEM UNIFORME E RÁPIDA. INDICADA PARA USO SOBRE A PELE DO ROSTO E CORPO, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS E ADULTOS. EMBALAGEM DE 15ML EM CORES SORTIDAS OU GLITTER. Referência: PINTA KARA ou similar	FR	40	5,21	208,53
221	04.01.4556	012749	TINTA PVA FOSCA, ARTESANATO, 100ML	UN	100	14,75	1.475,33
			TINTA PVA FOSCA, ARTESANATO, 100ML Referência: ACRILEX ou similar				
222	04.01.4556	012746	TINTA ÓLEO PARA TELA 20 ML	UN	50	11,53	576,33
			TINTA ÓLEO PARA TELA 20 ML Referência: ACRILEX ou similar				
223	04.01.4556	012750	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12 G	UN	100	3,52	352,33
			UMEDECEDOR DE DEDOS, 12 G Referência: CIS ou similar				
224	04.01.4556	012751	VARETA PEGA BALÃO, 30 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	100	7,12	712,33
			VARETA PEGA BALÃO, 30 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES				
225	04.01.4556	012752	VERNIZ CRISTAL AUTENTICO 100 ML	UN	10	15,75	157,53
			VERNIZ CRISTAL AUTENTICO 100 ML Referência: ACRILEX ou similar				
226	04.01.4556	012665	ÓLEO DE LINHAÇA 100ML	UN	10	14,95	149,53
			ÓLEO DE LINHAÇA 100ML Referência: ACRILEX ou similar				
						TOTAL	535.379,05